Για τη στελέχωση της Ελληνικής Αστυνομίας με προσωπικό, έχουν εγκριθεί οι κάτωθι 
προσλήψεις:  

α) Κατά το έτος 2019:
Με την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./164/οικ.28212/6-8-2019 απόφαση της Επιτροπής της 

ΠΥΣ 33/2006 εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πρόσληψη χιλίων πεντακοσίων (1500) 
Ειδικών Φρουρών στην Ελληνική Αστυνομία.

β) Κατά το έτος 2020:
Με την υπ. αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./61/10029, σχ.10475/21-5-2020 απόφαση της Επιτροπής 

της ΠΥΣ 33/2006 εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης επτακοσίων τριάντα (730) 
Δοκίμων Αστυφυλάκων και εβδομήντα (70) Δοκίμων Υπαστυνόμων, από ιδιώτες, επιτυχόντων των

[...]

Έτους 2023-2024 καθώς και η πλήρωση εξήντα (60) θέσεων Αξιωματικών Ειδικών Καθηκόντων.

στ) Κατά το έτος 2024:
Mε την αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η κίνηση των 

διαδικασιών πρόσληψης πενήντα (50) Δόκιμων Υπαστυνόμων και χιλίων τριάντα (1.030) Δόκιμων 
Αστυφυλάκων από ιδιώτες, επιτυχόντων των πανελλαδικών εξετάσεων, του Ακαδημαϊκού Έτους 
2024-2025 καθώς και η πρόσληψη είκοσι (20) Αξιωματικών Ειδικών Καθηκόντων.

Επίσης με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./55/11986/2-8-2024 Κοινή απόφαση των

[...]

Σεπτεμβρίου 2025 Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, για το Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη έχουν προγραμματισθεί οι κάτωθι προσλήψεις: 

Εννιακόσιοι (900) δόκιμοι αστυφύλακες και πενήντα (50) δόκιμοι υπαστυνόμοι από ιδιώτες, 
επιτυχόντων των πανελλαδικών εξετάσεων, του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026, εξακόσιοι είκοσι έξι 
(626) ειδικοί φρουροί και διακόσια εξήντα (260) άτομα στη Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής 
Πολιτικής.

H κατανομή του ανωτέρω προσωπικού ανά Αστυνομική Διεύθυνση, Αστυνομικό Τμήμα, κλπ. 
διενεργείται από τα αρμόδια όργανα του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.